ATA DA REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL - CTEA
DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SÃO JOSÉ DOS DOURADOS

Aos vinte e quatro dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, realizou-se a

Reunião da Câmara Técnica de Educação Ambiental (CTEA) do Comitê da Bacia

Hidrográfica do Rio São José dos Dourados (CBH-SJD), no Auditório da SABESP em

Jales. Estiveram presentes os membros que assinaram a lista de presença anexa a esta

Ata. O Coordenador, Alessandro (APRUPO), após cumprimentar os presentes, fez a

leitura da Ata da reunião do dia 27/08/2019, a qual foi aprovada sem ressalvas. Dando-

se inicio aos trabalhos, foi feita menção à pauta informando que a reunião seria para

fechar a elaboração do evento de educação ambiental. Foi sugerido fazer uma ampla

divulgação, começando pela reunião plenária do CBH-SJD que iria ocorrer em

27/09/2019, Alessandro informou que o Palestrante José Walter vai fazer uma

divulgação no estado inteiro. Ficou acordado que a Silvia (PM Jales) e Alessandro vão

ficar responsáveis pelo som, projetor multimídia, microfone, tela e notebook para

fazer as apresentações e palestras. O coffee break e o brunch será de responsabilidade

do Comitê. Lucíola ficou de verificar se teria a possibilidade do Comitê patrocinar a

gravação do evento e verificar com a SABESP se a mesma poderia patrocinar o Banner

de divulgação do evento. Ficou acordado a necessidade de uma ultima reunião da

CTEA para finalizar a divisão de tarefas para cada membro no dia do evento de

educação ambiental do CBH-SJD, e a mesma ficou pré agendada para a data

29/10/2019. Nada mais a tratar, encerrou-se a reunião.

Alessandro Nunes Ferreira
Coordenador da CTEA

 Carolina Buso Dornfeld
Coordenadora Adjunta